6268

240001

IN HOC VALEN-  
TINI POLIDAMI LIBELLO HAEC  
Continentur.

Oratio de Christiana resurrectione, ad reuerendissi-  
mum dominum Petrum Thomitium Pontificem  
Cracouensem.

Et ad integerrimos prælatos, & Canonicos eccles-  
iae Cracoviensis.

Elegia de Christiana resurrectione, ad magnificum  
dominum Seuerinum Bonar.

Elegia de uictoria ex Valachis parta clarissimi do-  
mini Ioannis comitis Tarnouiensis.

Carmen Heroicum de operibus iustorum, ad ma-  
gnificum dominum Petrum, regni Poloniae supre-  
mum Marsalcum.

Nonnulla quoq; Epigrāmata illustrium virorum

## AD CHRISTVM.

Calliope, summiq; dator pulcherrime Phoebi,  
Nunc te nos tra canūt uota, precesq; monent.  
Inq tuas laudes tribuas aptissima labra,  
Tu mihi perfugium, tu mihi Phoebus eris.  
Nunc mea diuino tingantur pecora rore,  
Tot tribuas dotes Christe, quot ora petant.  
Tu sis summe dator tanto cum munere promptus,  
Hanc depositi opem nos tra minera tua.

C. M. 6268

Bibl. Jag.

(A. D. 1981. K. 63/77(77)

DE VICTORIA CHRISTIANAE RESVR  
rectionis ad magnificum dominum Seuerinum  
Bonar de Balice, Zupparium magnumq;  
procuratorem Cracouieñ, ac Bięczeñ,  
Rapstineñq; Capitaneum. Elegia  
per Valentimum Polida/  
mum edita.

Est hilaris totum uictoria nostra per orbem,  
Quæ stygij fregit tartara nigra Louis.  
Ausus sum nitidi magnus regnator olympi,  
Orci feralem dispoliare manum.  
Sic furias omnes potui, sic uincere Ditem,  
Hoc sacro quisquis robore saluus erit.  
Ne quem styx miserum cruciet, ne triste barathru,  
Neue suis cuiq; uiribus obstet, abest  
Ut furor inferni sileat mirabilis orci,  
Qui sic fecisset, uictor, an hostis eram.  
Si omnipotens dicar terrarum conditor orbis,  
Haud sine me quicq; terra polusq; fouet.  
Fama tamen certa est, & magno nomine uiuit,  
De me supplitum tartarus omnis habet.  
Scis genus humanum, quæ sit clementia cepto,  
Spemq; boni tulerit quæ tibi fama mei.  
Nec quisq; rabido mactetur tristis auerno,  
Coelica sunt famulis gaudia cuncta meis.  
Numen erat nostrum, quum tartara uicta fuissent,  
Ipsa iacent, nostrum quum nisi uelle fuit.  
Deniq; Dis fuerat nostris iugulatus ab armis,  
Debilior nihilo pugna furentis erat.

A ñ

Dis loca bacchādo tantūmodo pauca profundus  
Pōssidet: ulterius nil habet iste suum:  
Quæ mea sceptra forent: non huic uictoria cessit:  
Sic constat, similis non fuit ille mihi.  
Subdidit infernas, minuitq; insania uires,  
Et rabidos manes subiacuisse patet.  
Heu Dis subiacuit: Deus ut succederet illi.  
Quolibet ut nomen personet ore meum.  
Nec Phlegethon sœuit: quis enim torquet auerno?  
Si modo, quem calco, sic iacet ille canis:  
Hoc quoq; enim facio, quæ sit uictoria tanta,  
Aut mea sit uirtus tam bene nota stygi.  
Sed quia Dis debet summo parere tonanti,  
Et mea uis longas fertur habere manus.  
Pluto iacet certe cunctis mortalibus hostis,  
Non mea polliciti robore facta carent.  
Nam mea quod manes diuina potentia uincit  
Me quoq; tot uictis infera regna timent.  
Ipse Charon non dat grauiora pericula pœnæ,  
Non hos, non illos horrida monstra petunt.  
Nil homo non peccāt trepidat, quū nēpe nec ullus  
Terror, qui pœnas Ditis obumbret, erit:  
Sysiphus orci nec saxum reuolubile portat,  
Dicitur is uolucris liber ab orbe rotæ:  
Non stygij rodunt mortalia membra colubri  
Non fera Tisiphone sumat ad ora faces:  
Aeacus ut pœnæ iudex taceatur, & omne  
Orbi prodigium, tartareumq; genus.  
Stans liquidis nec egit, nec abūdat Tantalus undis,  
Seuas nec Tytius uiscere pafcit aues.

Quæcunq; orcus agit, quæcunq; pericula Pluto,  
Hæc facio nostra cuncta silere manu.  
Non homines cruciat diris Proserpina uincis,  
Insidias nulli, & toxica sœua coquit.  
Ille tamen uirtute mea, pugnaq; potenti  
Frangitur, & uires perdidit ille suas.  
Seuiat, usq; licet, mea sit, mea uincat, oportet,  
Pugna, feri Ditis cuncta pericla iacent.  
Sic feci, ut stygij feritas uanescat in umbris,  
Neue suis tribuat uerbera sœua dolis:  
Sed iam iam Pluto iacet hic, cetusq; barathri  
Vincitur, at cunctis cœlica regna patent.  
Eumenides iacuere truces, cœlestia gaudent,  
Panditur ad superos maxima meta deos.  
Hac hac ibit homo, hic sunt & pulcherrima dona,  
Hic mortale genus gaudia lata capitz  
Illic iustitia, illic est pietatis amator.  
Hic humilis Christi regia sceptra uidet.  
Aut tibi cura prior, q; nuntia gloria surget,  
Aut tu me potius, q; fera monstra petas:  
Et mea dona probes: sic acceptissima semper  
Gaudia sunt, cœlum quæ pretiosa colit.  
Nil magis est, quod amas, quod do tibi gaudia cœli,  
Quod dicar: quod si m' lux, & origo boni.  
Me mare, me tellus: quod sum tibi causa salutis;  
Me nitidi laudant sydera cuncta poli.  
Iam plausus sit, ubi & mceror fuit, atq; querela:  
Exultant factis cuncta creatæ meis.  
Iam me purpureis celebrant uiolaria dōnis,  
Tot militi chara parit pignora terra ferax.

Et modo me canit̄, modo dat mihi florea s̄erta,  
Campus : quaq; peto, qui quoq; parte dabit.  
At quoties fœtu, quoties me germine dulci,  
    Explicit & tectis graminis omne nemus.  
Nulla mora est, laudat uiridis me ramus oliuæ,  
    Sylua triumphali floret honore meo.  
Et mihi uel uario, uel multo munere uitis  
    Dat decus, & laudem gramina cuncta suam.  
Et quantum frutices, tantum mea gaudia crescunt,  
    Hoc mihi rugoso cortice fagus agit.  
At mihi uictori quod toto semine campus,  
    Plaudit, meq; suis excolit herba comis.  
Nostris letantur pulcherrima lilia uotis,  
    Suspicio, ut cultus sic erit ille sacer.  
Quod folijs arbor, quod tellus gramine laudat  
    Me, quod me superis coelica regna colunt.  
Quæcunq; herba suo uictori, stirpsq; sat ampliam  
    Famam, quæ toto nascitur orbe, dabit.  
His ego delich̄, quum surgat fertilis hortus  
    Flecteret, his possunt gaudia nostra fore.  
Hic lacus, hi colles, hæc tot me saxa, tot arua,  
    Plena sacræ laudis, plena fauoris amant.  
Nunc folia arboreibus, nūc plaudūt gramina cāpis.  
    Hoc illo uolui tempore triste nihil,  
Quis non letari zephiros, eurosq; uidebit,  
    Et s̄euum Boream, grandisonumq; Notum.  
Quæ taceant uoces: non est sine cantibus æquor,  
    Carmine, non nugis gaudia nostra tonant.  
Quæ me non hilaris laudant præconia mentis,  
    Quis terra & pelago non mihi dulce canit.